
EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE RESULTADO 
CONCURSO PÚBLICO 001/2012 

 

A Prefeitura Municipal de Pederneiras, Estado de São Paulo, torna pública a relação dos 
aprovados no Concurso Público, realizado no dia 04 de março de 2012, para os cargos: Auxiliar de 
Desenvolvimento Infantil, Professor de Ensino Básico Especialista - Educação Artística, Professor de Ensino Básico 
Especialista -  Dança, Professor de Ensino Básico Especialista – Música (Instrumento e Coral), Professor de Ensino 
Básico Especialista – Necessidades Educação Especiais e Professor de Ensino Básico Especialista – Necessidades 
Educação Especiais – PNE,  classificados em ordem decrescente de notas, conforme Edital de Concurso Público 
001/2012 de 06 de fevereiro de 2012, a saber: 

 
AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
CLASS. NOTA  NOME                                         INSCRICAO    P.OBJ.   DISSERT.     TITULO  
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
1°     86,00 DIANA APARECIDA DOS SANTOS                   000020032    36,000     40,000     10,000  
2°     85,00 ANA CARLA DE LOURENCO                        000020014    45,000     40,000      0,000  
3°     83,50 ANA LUCIA BANHARA                            000020166    43,500     40,000      0,000  
4°     82,50 LUCIANA DA SILVA                             000020101    43,500     39,000      0,000  
5°     82,00 ANA CAROLINA RIZATTO                         000020071    42,000     40,000      0,000  
6°     82,00 FLAVIA APARECIDA DE SOUZA                    000020233    33,000     39,000     10,000  
7°     81,00 JACQUELINE QUINTAS LOPES                     000020190    42,000     39,000      0,000  
8°     80,50 EDILAINE ANGELICA SEVERINO                   000020096    40,500     40,000      0,000  
9°     79,50 ELAINE MENDES BERTOLINI LEITE                000020092    40,500     39,000      0,000  
10°    79,50 MARIANA DA SILVA GRASSI                      000020158    40,500     39,000      0,000  
11°    78,50 DAIANA JULIANA PRADO                         000020040    40,500     38,000      0,000  
12°    78,00 SUELI APARECIDA DE CAMARGO ANDRADE           000020234    39,000     39,000      0,000  
13°    78,00 SILVANA DE QUADROS DA SILVA                  000020143    39,000     39,000      0,000  
14°    78,00 ARIANA CARCI GIMENES                         000020212    39,000     39,000      0,000  
15°    77,50 CAMILA CRISTINA PONTES BISSO                 000020193    37,500     40,000      0,000  
16°    77,50 ALINE MARIA VIEIRA                           000020005    40,500     37,000      0,000  
17°    76,00 MARINA BELUCA ESCOBEDO                       000020004    36,000     40,000      0,000  
18°    76,00 ANA CAROLINA PALMA                           000020052    39,000     37,000      0,000  
19°    74,50 GREICE GIMENEZ                               000020188    34,500     40,000      0,000  
20°    74,00 ROSANIA NATALINA DE PAIVA                    000020160    36,000     38,000      0,000  
21°    74,00 DANIELA DA SILVA                             000020146    36,000     38,000      0,000  
22°    74,00 SILVIA CARLA LOPES                           000020050    36,000     38,000      0,000  
23°    74,00 JULIANA APARECIDA SALVADOR                   000020065    36,000     38,000      0,000  
24°    73,50 JUZELIA CRISTINA CHACON GIACOMINI            000020137    34,500     39,000      0,000  
25°    73,50 PRISCILA DOS SANTOS                          000020059    34,500     39,000      0,000  
26°    73,50 THAIS FERNANDA MENDES                        000020245    34,500     39,000      0,000  
27°    73,00 REGIANE DA SILVA DE BENI PEREIRA             000020035    33,000     40,000      0,000  
28°    72,00 MONICA NONATO DE PAULA GORRERI               000020000    33,000     39,000      0,000  
29°    71,50 NOELI CUNHA MORELI                           000020106    31,500     40,000      0,000  
30°    71,00 MARCIA CRISTINA MONTANHOLI                   000020019    36,000     35,000      0,000  
31°    71,00 TATIANE MARIA RIBEIRO DE OLIVEIRA            000020172    33,000     38,000      0,000  
32°    70,50 RITA LUCIENE MARQUES SOBRINHO DOS SANTOS     000020113    34,500     36,000      0,000  
33°    70,50 GISLAINE CRISTINA CARMONA                    000020210    34,500     36,000      0,000  
34°    70,50 HELLEN CAROLINE VENTURA                      000020191    31,500     39,000      0,000  
35°    70,00 MARIANGELA IACHEL LEOPOLDINO                 000020091    33,000     37,000      0,000  
36°    70,00 SANDRA RUFFATO                               000020049    33,000     37,000      0,000  
37°    69,50 SANDRA REGINA ZARPELAO ERBA                  000020074    31,500     38,000      0,000  
38°    69,00 DANIELE APARECIDA DOS SANTOS CESCHIM         000020171    30,000     39,000      0,000  
39°    67,00 CAIO JOSE LEITE                              000020145    30,000     37,000      0,000  
40°    67,00 ISAURA MARQUES DE OLIVEIRA                   000020022    30,000     37,000      0,000  
41°    67,00 TATIANA FATIMA FIALHO                        000020098    30,000     37,000      0,000  
42°    64,00 LUCIENE GOMES FERREIRA                       000020155    30,000     34,000      0,000  
43°    51,50 RENATA APARECIDA BARBOSA                     000020162    31,500     20,000      0,000  
 
 
PROFESSOR DE ENSINO BÁSICO ESPECIALISTA - EDUCAÇÃO ARTÍSTICA 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
CLASS. NOTA  NOME                                         INSCRICAO    P.OBJ.   DISSERT.     TITULO  
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
1°     89,00 MARCELO SELMINI                              000020007    42,000     37,000     10,000  
2°     82,00 ROSELI APARECIDA PATRICE                     000020141    36,000     36,000     10,000  
3°     80,60 ADRIANA REGINA FERNANDES DE LIMA             000020130    33,600     37,000     10,000  
4°     78,20 LUCIANA ALVES PEREIRA                        000020231    43,200     35,000      0,000  
5°     76,40 RAQUEL OLIVEIRA DOS SANTOS BERNARDO          000020061    38,400     38,000      0,000  
6°     71,00 SIMONE MATANO DOS SANTOS RAMOS               000020051    36,000     35,000      0,000  
7°     70,80 DORCAS DELMINDO SANTOS                       000020194    34,800     36,000      0,000  
8°     70,20 PEDRO HENRIQUE PAMPLONA SILVA                000020104    37,200     33,000      0,000  
9°     68,80 KATIA DIAS FERRAZ                            000020165    34,800     34,000      0,000  
10°    68,60 DENISE MARTELINI MARINS                      000020251    33,600     35,000      0,000  
11°    68,60 CRISTIANE VILELA STANCARE                    000020235    33,600     35,000      0,000  
12°    68,40 VALERIA FRANCO GIMENES MORAES                000020026    32,400     36,000      0,000  
13°    66,00 CAROLINE HELENA ARANTES PINTO                000020173    30,000     36,000      0,000  
 
 
PROFESSOR DE ENSINO BÁSICO ESPECIALISTA - DANÇA 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
CLASS. NOTA  NOME                                         INSCRICAO    P.OBJ.   DISSERT.     TITULO  
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
1°     74,60 PATRIK SOARES DOS REIS                       000020200    39,600     35,000      0,000  
2°     71,20 JENNIFER PEQUENO                             000020012    37,200     34,000      0,000  
 
 
PROFESSOR DE ENSINO BÁSICO ESPECIALISTA - MÚSICA (INSTRUMENTO E CORAL) 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
CLASS. NOTA  NOME                                         INSCRICAO    P.OBJ.   DISSERT.     TITULO  
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
1°     87,80 ISIS SAMIRA CASAVECHIA LOPES DA SILVA        000020013    40,800     37,000     10,000  
2°     79,00 JORDANA APARECIDA PITON                      000020240    42,000     37,000      0,000  
3°     75,80 ALEX RODRIGO FERNANDES                       000020118    40,800     35,000      0,000  
4°     72,00 RICARDO ALVES PEREIRA                        000020189    36,000     36,000      0,000  
5°     69,40 ARIANE BARBIERI                              000020084    32,400     37,000      0,000  
 
 
PROF.DE ENSINO BÁSICO ESPECIALISTA - NECESSIDADES ED.ESPECIAIS 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 



CLASS. NOTA  NOME                                         INSCRICAO    P.OBJ.   DISSERT.     TITULO  
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
1°     92,00 ROSANA APARECIDA DOS SANTOS CARREIRO         000020041    42,000     40,000     10,000  
2°     83,20 JULIANA BORIM LUIZ PEREIRA                   000020016    43,200     40,000      0,000  
3°     82,20 ROSEMEIRE DE OLIVEIRA FRANCO                 000020042    43,200     39,000      0,000  
4°     81,60 ROSANGELA ALICE DE OLIVEIRA                  000020068    33,600     38,000     10,000  
5°     80,60 ADRIANA METZENTHIN- PNE                      000020006    33,600     37,000     10,000  
6°     79,00 ANA KEILA DOS SANTOS PADILHA                 000020159    42,000     37,000      0,000  
7°     78,80 ADRIANA ARTIOLI                              000020140    40,800     38,000      0,000  
8°     78,80 DANIELI PAVANELLO                            000020058    40,800     38,000      0,000  
9°     78,80 LETICIA LUQUETTI FRANCISCO FERREIRA          000020083    40,800     38,000      0,000  
10°    77,40 IGIANI CAROL HONORATO DA SILVA               000020099    38,400     39,000      0,000  
11°    77,20 ANA LUCIA BAPTISTA                           000020033    37,200     40,000      0,000  
12°    76,80 REGIANE RODRIGUES DA SILVA                   000020175    40,800     36,000      0,000  
13°    76,60 DANIELLI SILVA GUALDA                        000020045    39,600     37,000      0,000  
14°    76,00 JOSEANE APARECIDA DE REZENDE                 000020078    36,000     40,000      0,000  
15°    75,60 CIBELE DIAS LOPES ALBA                       000020034    39,600     36,000      0,000  
16°    75,40 ELAIDIA APARECIDA DE BRITO SANTOS            000020109    38,400     37,000      0,000  
17°    75,40 CRISTIANE MARQUES BALBINO                    000020072    38,400     37,000      0,000  
18°    74,20 ISABEL CRISTINA DE ASSIS AVANTE              000020015    37,200     37,000      0,000  
19°    74,20 MONICA CRISTINA OTERO                        000020044    37,200     37,000      0,000  
20°    74,00 CAROLINA BIONDO DA SILVA                     000020227    36,000     38,000      0,000  
21°    72,60 ADRIANA GONCALVES AVANTE                     000020219    33,600     39,000      0,000  
22°    72,20 MARIA MARGARETE DE FREITAS IONTA             000020102    37,200     35,000      0,000  
23°    72,00 CARMEN LUCIA DE LABIO PARRA                  000020116    36,000     36,000      0,000  
24°    72,00 SIMONE SCACCABAROZZI DA SILVA                000020133    36,000     36,000      0,000  
25°    71,60 SILVIA HELENA DE OLIVEIRA                    000020239    33,600     38,000      0,000  
26°    70,80 CAMILA GALLIS SOLANA                         000020187    34,800     36,000      0,000  
27°    69,60 SIRLENE FEITOSA DE FARIAS                    000020169    33,600     36,000      0,000  
28°    69,60 ANA CAROLINA GONZALEZ CANAVEZI               000020067    33,600     36,000      0,000  
29°    69,20 NEIVA CRISTINA ABEL DIAS                     000020086    31,200     38,000      0,000  
30°    68,20 SIRLEI BIROCHI VANNI DE CARVALHO             000020081    31,200     37,000      0,000  
31°    68,00 ALESSANDRA BRAZ                              000020147    30,000     38,000      0,000  
32°    66,40 THEREZINHA DE FATIMA VIDEIRA DANIEL          000020073    32,400     34,000      0,000  
33°    66,20 ADINEIA CANELADA DOS SANTOS                  000020236    31,200     35,000      0,000  
34°    66,00 DAIANE  APARECIDA DA SILVA                   000020018    30,000     36,000      0,000  
35°    66,00 CIBELE CAVALIERI                             000020223    30,000     36,000      0,000  
 
PROF.DE ENSINO BÁSICO ESPECIALISTA - NECESSIDADES ED.ESPECIAIS - (PNE) - PNE 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
CLASS. NOTA  NOME                                         INSCRICAO    P.OBJ.   DISSERT.     TITULO  
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
1°     80,60 ADRIANA METZENTHIN- PNE                      000020006    33,600     37,000     10,000  
 

 

Ainda de acordo com o item 13.17 e 13.18 do Edital do Concurso Público nº 001/2012, e para fins de 
substituições eventuais para o ano letivo de 2012, segue abaixo a listagem de aprovados para os empregos de 
Professor de Ensino Básico Especialista - Educação Artística, Professor de Ensino Básico Especialista -  Dança, 
Professor de Ensino Básico Especialista – Música (Instrumento e Coral), Professor de Ensino Básico Especialista – 
Necessidades Educação Especiais e Professor de Ensino Básico Especialista – Necessidades Educação Especiais – 
PNE,  classificados em ordem decrescente de notas e sem o acréscimo dos títulos à nota final, conforme: 

 
 
PROFESSOR DE ENSINO BÁSICO ESPECIALISTA - EDUCAÇÃO ARTÍSTICA 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
CLASS. NOTA  NOME                                         INSCRICAO    P.OBJ.   DISSERT.  
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
1°     79,00 MARCELO SELMINI                              000020007    42,000     37,000  
2°     78,20 LUCIANA ALVES PEREIRA                        000020231    43,200     35,000  
3°     76,40 RAQUEL OLIVEIRA DOS SANTOS BERNARDO          000020061    38,400     38,000  
4°     72,00 ROSELI APARECIDA PATRICE                     000020141    36,000     36,000  
5°     71,00 SIMONE MATANO DOS SANTOS RAMOS               000020051    36,000     35,000  
6°     70,80 DORCAS DELMINDO SANTOS                       000020194    34,800     36,000  
7°     70,60 ADRIANA REGINA FERNANDES DE LIMA             000020130    33,600     37,000  
8°     70,20 PEDRO HENRIQUE PAMPLONA SILVA                000020104    37,200     33,000  
9°     68,80 KATIA DIAS FERRAZ                            000020165    34,800     34,000  
10°    68,60 DENISE MARTELINI MARINS                      000020251    33,600     35,000  
11°    68,60 CRISTIANE VILELA STANCARE                    000020235    33,600     35,000  
12°    68,40 VALERIA FRANCO GIMENES MORAES                000020026    32,400     36,000  
13°    66,00 CAROLINE HELENA ARANTES PINTO                000020173    30,000     36,000  
 
 
PROFESSOR DE ENSINO BÁSICO ESPECIALISTA - DANÇA 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
CLASS. NOTA  NOME                                         INSCRICAO    P.OBJ.   DISSERT.  
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
1°     74,60 PATRIK SOARES DOS REIS                       000020200    39,600     35,000  
2°     71,20 JENNIFER PEQUENO                             000020012    37,200     34,000  
 
 
PROFESSOR DE ENSINO BÁSICO ESPECIALISTA - MÚSICA (INSTRUMENTO E CORAL) 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
CLASS. NOTA  NOME                                         INSCRICAO    P.OBJ.   DISSERT.  
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
1°     79,00 JORDANA APARECIDA PITON                      000020240    42,000     37,000  
2°     77,80 ISIS SAMIRA CASAVECHIA LOPES DA SILVA        000020013    40,800     37,000  
3°     75,80 ALEX RODRIGO FERNANDES                       000020118    40,800     35,000  
4°     72,00 RICARDO ALVES PEREIRA                        000020189    36,000     36,000  
5°     69,40 ARIANE BARBIERI                              000020084    32,400     37,000  
 
PROF.DE ENSINO BÁSICO ESPECIALISTA - NECESSIDADES ED.ESPECIAIS 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
CLASS. NOTA  NOME                                         INSCRICAO    P.OBJ.   DISSERT.  
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
1°     83,20 JULIANA BORIM LUIZ PEREIRA                   000020016    43,200     40,000  
2°     82,20 ROSEMEIRE DE OLIVEIRA FRANCO                 000020042    43,200     39,000  
3°     82,00 ROSANA APARECIDA DOS SANTOS CARREIRO         000020041    42,000     40,000  
4°     79,00 ANA KEILA DOS SANTOS PADILHA                 000020159    42,000     37,000  
5°     78,80 ADRIANA ARTIOLI                              000020140    40,800     38,000  
6°     78,80 DANIELI PAVANELLO                            000020058    40,800     38,000  
7°     78,80 LETICIA LUQUETTI FRANCISCO FERREIRA          000020083    40,800     38,000  
8°     77,40 IGIANI CAROL HONORATO DA SILVA               000020099    38,400     39,000  



9°     77,20 ANA LUCIA BAPTISTA                           000020033    37,200     40,000  
10°    76,80 REGIANE RODRIGUES DA SILVA                   000020175    40,800     36,000  
11°    76,60 DANIELLI SILVA GUALDA                        000020045    39,600     37,000  
12°    76,00 JOSEANE APARECIDA DE REZENDE                 000020078    36,000     40,000  
13°    75,60 CIBELE DIAS LOPES ALBA                       000020034    39,600     36,000  
14°    75,40 ELAIDIA APARECIDA DE BRITO SANTOS            000020109    38,400     37,000  
15°    75,40 CRISTIANE MARQUES BALBINO                    000020072    38,400     37,000  
16°    74,20 ISABEL CRISTINA DE ASSIS AVANTE              000020015    37,200     37,000  
17°    74,20 MONICA CRISTINA OTERO                        000020044    37,200     37,000  
18°    74,00 CAROLINA BIONDO DA SILVA                     000020227    36,000     38,000  
19°    72,60 ADRIANA GONCALVES AVANTE                     000020219    33,600     39,000  
20°    72,20 MARIA MARGARETE DE FREITAS IONTA             000020102    37,200     35,000  
21°    72,00 CARMEN LUCIA DE LABIO PARRA                  000020116    36,000     36,000  
22°    72,00 SIMONE SCACCABAROZZI DA SILVA                000020133    36,000     36,000  
23°    71,60 SILVIA HELENA DE OLIVEIRA                    000020239    33,600     38,000  
24°    71,60 ROSANGELA ALICE DE OLIVEIRA                  000020068    33,600     38,000  
25°    70,80 CAMILA GALLIS SOLANA                         000020187    34,800     36,000  
26°    70,60 ADRIANA METZENTHIN- PNE                      000020006    33,600     37,000  
27°    69,60 SIRLENE FEITOSA DE FARIAS                    000020169    33,600     36,000  
28°    69,60 ANA CAROLINA GONZALEZ CANAVEZI               000020067    33,600     36,000  
29°    69,20 NEIVA CRISTINA ABEL DIAS                     000020086    31,200     38,000  
30°    68,20 SIRLEI BIROCHI VANNI DE CARVALHO             000020081    31,200     37,000  
31°    68,00 ALESSANDRA BRAZ                              000020147    30,000     38,000  
32°    66,40 THEREZINHA DE FATIMA VIDEIRA DANIEL          000020073    32,400     34,000  
33°    66,20 ADINEIA CANELADA DOS SANTOS                  000020236    31,200     35,000  
34°    66,00 DAIANE  APARECIDA DA SILVA                   000020018    30,000     36,000  
35°    66,00 CIBELE CAVALIERI                             000020223    30,000     36,000  
 
 
PROF.DE ENSINO BÁSICO ESPECIALISTA - NECESSIDADES ED.ESPECIAIS - (PNE) - PNE 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
CLASS. NOTA  NOME                                         INSCRICAO    P.OBJ.   DISSERT.  
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
1°     70,60 ADRIANA METZENTHIN- PNE                      000020006    33,600     37,000  

 
 

A relação dos candidatos não aprovados, com as respectivas notas, estará disponível para 
consulta na sede da Prefeitura Municipal de Pederneiras/SP e no site www.consesp.com.br . 
 

 

 

Pederneiras – SP, 16 de março de 2012. 
 
 
 

Ivana Maria Bertolini Camarinha 
Prefeita Municipal 

 


